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دیوانسالاری سی درصدی!
بوروکراسی یا دیوان سالاری نه تنها فی نفسه زائد و 
ناکارآمد نیست، بلکه در جوامع مدرن ضامن رشد و 

توسعه و منشا خدمات بسیاری شده است.
در ایران اما نظام دیوان سالاری دولتی )عمومی( 
طی  کاغذبازی،  نظام  به  شدن  تبدیل  به دلیل 
رفته است که  به سمتی  تدریجا  متوالی  دهه های 
خود به عنوان یکی از موانع مهم توسعه و پیشرفت 

به حساب می آید .
چنین  با  ایران  توسعه  ماشین  چرخ  چهار 

دیوانسالاری پنچر است.
اگر مذاکرات به نتیجه برسد و تحریم ها هم برچیده 
شود با این دیوانسالاری پرفساد و ناکارآمد، اتفاق 

مبارکی رخ نخواهد داد.
تحریم ها کمر کشور را خم کرده ولی دیوانسالاری 

کنونی کمر کشور را می شکند.
یکی از مهمترین مضرات کاغذبازی های موجود، 
تاثیرات منفی بر اقتصاد و اشتغال است؛ کاغذبازی 
پیچیده و طولانی باعث شده بسیاری از افراد برای 
درخواست یک مجوز ساده اشتغال، ماه ها و بعضا 
سال ها در ادارات مختلف سرگردان باشند و تازه در 
این مسیر چنانچه گرفتار فسادهای اداری نشوند، 
بعد از مدت ها می توانند یک کسب و کار جدید را 
آغاز کنند. واضح است که بسیاری از نخبگان در این 
شرایط حاضر به پذیرش این روند طولانی نبوده و از 

حوزه اقتصاد مولد کشور خارج می شوند.
شاید بیراه نباشد اگر بگویم هیچ دستگاه اجرایی 
و  کندی  یاشاهد  مراجعه،  در  مردم  که  نیست 
برای  زیرمیزی  پرداخت  به  مجبور  یا  و  شلختگی 

پیشبرد مطالبات خود نباشند .

محمدعلی وکیلی سرمقاله

سید محمد خاتمی در پیام خود به ششمین کنگره حزب 
مجمع ایثارگران تأکید کرد که تعامل و مذاکره به معنای 
تأمین مصلحت عمومی  برای  راهی  بلکه  نیست،  تسلیم 

است.
دولت  رئیس  محمدخاتمی  خبرآنلاین، سید  گزارش  به 
اصلاحات، پیامی به ششمین کنگره حزب مجمع ایثارگران 

داد؛
بنا به روایت جماران، در بخشی از پیام سید محمد خاتمی 
به ششمین کنگره حزب  مجمع ایثارگران آمده که مذاکره 
زورگویی  برابر  در  تسلیم شدن   به معنای  اصلا  تعامل  و 
دشمنان نیست؛ بلکه اقدامی در راستای مصلحت عمومی 

است.
متن کامل پیام سید محمد خاتمی به این شرح است:

»احسان و نیکی کردن ، اصلی اخلاقی است که تمامی 
انسان ها، مرام های فکری و ادیان، از جمله اسلام، آن را 
ستایش کرده اند. ایثار اما فراتر از احسان و یک مرتبه بالاتر 
از آن است. ایثار نیکی کردن به دیگری است، در موقعیتی   
که خود نیازمند آن هستیم. مانند زمانی که از جان عزیز 

برای خیر دیگری گذر می کنیم. 
همه ما به خوبی نقش ایثار و ایثارگری را در دفاع مقدس 
دیدیم. سلاح و اسلحه و موشک بسیار مهم و موثر است. 
اما آنچه که موشک را کارساز می کند سلاح ایثار است. اگر 
موشک باشد اما سلاح ایثار نباشد، موشک هم کارآمد نخواهد 
بود. هنگامی که جنگ تحمیلی آغاز شد، ما نه سازمان دهی 
داشتیم، نه تجهیزات. اما همین ایثارها و مقاومت ها   بود که 
باعث شد برای اولین بار در دویست سال گذشته حتی یک 

وجب از خاک این کشور از دست نرود.  

توانمند  و  متعهد  ایثارگران  از  جمعی  که  مهمی  اقدام 
هدایت  دادند،  انجام  جنگ  پایان  از  بعد  مقدس،  دفاع 
همان انگیزه ها و فعالیت های ایثارگرانه به سمت تشکیل 
یک نهاد مدنی و حزبی بود. این اقدام از آن جهت بسیار 
ارزشمند بوده و هست، که موجب شد فرهنگ ایثارگری در 
خدمت یک امر سیاسی، یعنی حاکمیت مردم بر سرنوشت 

خودشان   قرار گیرد.  
در ابتدا از ایثارگری گفتم؛ ایثارگر آنجا که جنگ است، با 
همه وجود جانبازی و مقاومت می کند و آنجایی که مصلحت 
نظام باشد مذاکره و تعامل می کند. مذاکره و تعامل اصلا به 
معنای تسلیم شدن در برابر باج خواهی و زورگیری دشمن 
نیست. بلکه اقدامی در راستای جلب امکانات برای پیشرفت 
کشور، مصلحت ملی و خیر عمومی است. بر این اساس 
باید ببینیم آیا سیاستگذاری های ما در راستای مصلحت ملی 

و نیاز ایران بوده است؟  
بعد از آمدن آقای پزشکیان وقتی مردم به وضعیت کشور 
نگاه می کنند، می بینند بر تورم، قیمت دلار و ناترازیها افزوده 
شده است. اما نباید فراموش کرد، در درجه اول جریانی 
باید جوابگوی این وضع باشد که کشور را به این وضعیت 
بحرانی مبتلا کرده است. با این حال این موضوع نیز به این 
معنی نیست که دولت جدید هم فارغ از هر نوع عیب و 

اشکالی است.
آقای پزشکیان شعارهایی داشتند که از خواست و نیاز 
مردم پایین تر بود ولی چشم اندازی به آینده کشور نشان 
دادند که در آن وضع کشور بهتر می شود. من بر این باورم 
و حتی  دادند  رأی  که  مردمی  از  توجهی  قابل  بخش  که 
کسانی   که رأی ندادند، کورسوی امیدی در دلشان پیدا 

شده است، که اصلاحات حداقلی می تواند وضع را بهبود 
ببخشد. 

اگرچه در این موقعیت حساس، نظر مثبت رهبر به رئیس 
امر مغتنمی  اعتماد متقابل حاکمیت و دولت  جمهور و 
است، اما برای رهایی از مشکلات باید دو شرط رعایت شود: 
نخست ضروری است حاکمیت بپذیرد که تغییر و اصلاح 
دهان  بستن  انتظار  دهد.  تن  آن  لوازم  به  و  است  لازم 
مخالفان دولت را نداریم اما این نیز قابل قبول نیست، که 
صدای بلند در این کشور در اختیار کسانی باشد که تحریم 
را نعمت می دانند و با انواع رسانه هایی که در اختیار دارند 

بکوشند همه چیز را به گردن کسانی بیاندازند که مردم برای 
تغییر شرایط به آنها رأی داده اند. اگر حصرها، دستگیری ها، 
محدودیت ها و... تداوم پیدا کند و یا خالص سازی که در 
دانشگاه ها و جاهای دیگر رخ داد حل نشود و حتی بیشتر 

شود، مشکل دوچندان خواهد شد. 
شرط دومی که برای رها شدن از شرایط فعلی ضروری 
است به دولت مربوط می شود. دولت باید توان فکری و 
عملی مورد نیاز برای برنامه ریزی و اقدام برای تغییر را داشته 
باشد، تا جامعه احساس کند رویکرد متفاوتی اتخاذ شده 
است و اگر دولت جدید نقطه امیدی در دل مردم ایجاد کرد 

باید همه ما سعی کنیم این امید از بین نرود.  
وظیفه شما اعضای عزیز حزب ایثارگران این است که در 
عین حمایت از دولت، مطالبه گری را هم فراموش نکنید. 
مطالبه شما باید در حد همان شعارهایی باشد که در ایام 
انتخابات داده شد و مردم به آنها رأی دادند و البته دولت هم 

باید اهل تعامل باشد و گفت وگو کند. 
اینجانب با برهم خوردن نظم کشور مخالفم و معتقدم 
برای جلوگیری از انقلاب، پذیرش اصلاحات و حرکت در 
مسیر آن ضروری است. اصلاحات انقلاب نیست و باید 
سعی کنیم این چراغ کوچک خاموش نشود. ضروری است 
تمامی احزاب و گروه های دلسوز اصلاح طلب مطالبه گری 
کنند و همزمان ایده ها و راهکارهایشان را ارائه دهند تا ان 
شاء الله   امیدی که مردم به شعارها بستند با عملی شدن 
آنها بیشتر شود. ان شاء الله دولت و رئیس جمهور محترم 
نیز از شعارهایی   که داده اند چه در کلام و چه در عمل 
عدول نکنند و همه فکر و تلاش خود را برای عملی ساختن 

همین اصلاحات حداقلی به کار گیرند.«

سید محمد خاتمی:

جریانی باید جوابگوی این وضعیت باشد که کشور را به بحران مبتلا کرده است

واشنگتن در شوک
معمای مردی که دو دیپلمات اسرائیلی را هدف گرفت

خبر

رونمایی از سه سامانه پهپادی در سازمان رزم نیروی 
زمینی ارتش

پهپادی عمودپرواز  ارتش گفت: سه سامانه  نیروی زمینی  جانشین 
شاهین  انهدامی   FPV کواد  سامانه  و  نزاجا  دیدبان  عمودپرواز  هما، 
1، از جدیدترین سامانه های پهپادی الحاق شده به سازمان رزم نیروی 
زمینی ارتش هستند که به دست متخصصان و صنعت گران داخلی و 

به صورت کاملاً بومی ساخته و به کارگیری شده اند.
به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر سرتیپ نوذر نعمتی در جریان 
بازدید رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و هیئت همراه از قرارگاه عملیاتی 
نیروی  این  پیشگامی  به  اشاره  با  نزاجا،  زرهی   1۸۸ تیپ  و   ۸۸ لشکر 
محوری در عرصه نبردهای نوین آینده، اظهار کرد: امروز نیروی زمینی 
ارتش، با درک اقتضائات صحنه نبردهای نوین آینده و ورود به عرصه 
نظامی  و دستاوردهای حوزه  فناوری ها  آخرین  روی  بر  سرمایه گذاری 
و  سرنشین  بدون  تجهیزات  پهپادها،  ریزپرنده ها،  همچون  دفاعی  و 
بهره گیری از هوش مصنوعی، به سرمایه گذاری در این حوزه راهبردی 

همت گمارده است.
وی افزود: به سبب همین سرمایه گذاری ها، برنامه ریزی ها و مداومت 
در تحقیق، ترویج و توسعه در چنین حوزه های کارآمد و قدرت آفرین 
و  پیشرو  نیرویی  عنوان  به  ارتش،  زمینی  نیروی  هم اکنون  که  است 
پیشگام در به کارگیری و استفاده از ظرفیت و قدرت دستاوردهای نوین 

دفاعی و نظامی در سطح نیروهای مسلح کشور شناخته شده است.
وی با بیان این که »تمامی این دستاوردها به صورت کاملاً بومی و 
با تکیه بر هوش و نبوغ صنعت گران داخلی ساخته شده اند«، تصریح 
کرد: تمامی ادوات، تسلیحات و تجهیزاتی که در نیروی زمینی ارتش 
مورد استفاده قرار می گیرند، علاوه بر دورزنی، دقیق زنی، هوشمندی 
و شبکه محوری، به صورت کاملاً بومی و با تکیه بر هوش، خلاقیت، 
نبوغ و اراده متخصصان، مهندسان، مخترعان و صنعت گران سازمان 
جهاد خودکفایی نزاجا و دیگر صنایع مرتبط با وزارت دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح ساخته شده اند.
جانشین نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: تمامی این ادوات، تجهیزات 
و تسلیحات مدرن، روزآمد و هوشمند که تنها بخشی از توان تسلیحاتی 
اختیار  در  می دهند،  تشکیل  را  ارتش  زمینی  نیروی  انبوه  عملیاتی  و 
در  تا  دارند  قرار  نیرو  این  هجومی  متحرک  و  واکنش سریع  یگان های 
کوتاه ترین زمان ممکن، به مقابله با هرگونه تهدیدی علیه امنیت پایدار 

کشور بپردازند.
سامانه  سه  الحاق  آیین  در  خود،  از سخنان  دیگری  بخش  در  وی 
تجهیزات  دیگر  و  ارتش  زمینی  نیروی  رزم  سازمان  به  جدید  پهپادی 
روزآمد اطلاعاتی به یگان های مستقر در منطقه سیستان و بلوچستان، 
از 12000  ارتفاع پروازی بیش  با  اظهار کرد: »پهپاد عمودپرواز هما«، 
پایی، قادر است با بهره گیری از توان دید در شب، بدون نیاز به باند 
پروازی، انواع مأموریت های شناسایی را در شرایط بروز جنگ الکترونیک 

با موفقیت به انجام رساند.
وی ادامه داد: »پهپاد عمودپرواز دیدبان نزاجا« نیز از جمله پهپادهای 
سبک و قابل حملی است که با بهره گیری از قابلیت دید در روز و شب، 
توانایی استخراج موقعیت دقیق هدف را دارد. این پهپاد با ارتفاع پروازی 
6000 پایی، قادر است در هر نقطه و بدون نیاز به باند پروازی، انواع 
مأموریت های شناسایی و استخراج موقعیت اهداف را در شرایط بروز 

جنگ الکترونیک به سرانجام رساند.
نعمتی افزود: ویژگی بارز این سامانه را می توان در قابلیت پرواز در 
جمع برای چندین پرواز پرنده و پایش و هدف گیری چندین منطقه به 

صورت همزمان در نظر آورد.
  FPVوی در بخش پایانی سخنان خود خاطر نشان کرد: سامانه کواد
انهدامی شاهین 1 که یکی از سامانه های جدید و مدرن در مقابله با 
پروازی،  مداومت  بارز  ویژگی های  با  است،  آینده  نبردهای  خطرات 
برد عملیاتی و ارتفاع پروازی متناسب با انواع عملیات ها، قادر است 
متحرک  و  ثابت  اهداف  تمامی  بالا،  و سرعت  مانورپذیری  قابلیت  با 

دشمنان را مورد اصابت قرار داده و منهدم کند.

دو کارمند سفارت اسرائیل در واشنگتن دی سی، یارون لیشینسکی و سارا لین 
میلگریم، در حمله ای مسلحانه در نزدیکی موزه یهودی کپیتال به قتل رسیدند. از 

جزئیات قتل آنها چه می دانیم؟
رسول سلیمی در خبرآنلاین می نویسد: این حادثه، که نیویورک تایمز آن را 
»حمله ای هدفمند با انگیزه های احتمالی ضدصهیونیستی« خواند، در نزدیکی موزه 
یهودی کپیتال، در قلب پایتخت آمریکا رخ داد. این منطقه، که کمتر از دو کیلومتر 
با کاخ سفید و کنگره فاصله دارد، به دلیل حضور نهادهای فدرال و امنیتی، یکی از 

امن ترین مناطق واشنگتن محسوب می شود.
این ترور در حالی رخ داد که تنش های مرتبط با جنگ غزه و اعتراضات جهانی علیه 
سیاست های اسرائیل شدت گرفته است. رویترز گزارش داد که شعارهای »فلسطین 
آزاد« مظنون پس از دستگیری، به گمانه زنی ها درباره انگیزه های سیاسی این حمله 
دامن زده است. با این حال، مقامات آمریکایی و اسرائیلی بر لزوم تحقیقات جامع 

برای تعیین انگیزه های دقیق تأکید کرده اند.
جزئیات ترور: حمله ای هدفمند در قلب واشنگتن

حمله در ساعت 21:0۸ به وقت محلی )02:0۸ بامداد به وقت تهران، 1 خرداد 
1۴0۴( در تقاطع خیابان های سوم و اف شمال غربی، مقابل موزه یهودی کپیتال رخ 
داد. نیویورک تایمز گزارش داد که این منطقه، نزدیک به دفتر اف بی آی و وزارت 

دادگستری، یکی از امن ترین نقاط واشنگتن است.
یارون لیشینسکی، 2۸ ساله، پژوهشگر دپارتمان سیاسی سفارت اسرائیل، و سارا 
لین میلگریم، کارمند بخش دیپلماسی عمومی سفارت، هر دو در اثر شلیک گلوله 
از فاصله نزدیک کشته شدند. تایمز اسرائیل نوشت که این زوج جوان قصد داشتند 

هفته آینده در اورشلیم نامزد کنند.  
طبق بیوگرافی او در تایمز اسرائیل، لیشینسکی دارای مدرک کارشناسی روابط 
بین الملل از دانشگاه عبری و کارشناسی ارشد دیپلماسی از دانشگاه رایشمن بود. او 
به عنوان پژوهشگر در سفارت، بر مسائل خاورمیانه و شمال آفریقا تمرکز داشت و 

حامی گفت وگوی بین ادیانی بود
 NPR گزارش داد که میلگریم در بخش دیپلماسی عمومی سفارت کار می کرد و 
آمریکایی تبار بود. او در سازماندهی رویدادهای فرهنگی و دیپلماتیک نقش داشت.  
»پذیرایی  رویداد  از  خروج  حال  در  قربانیان  که  داد  گزارش  سی ان ان 
دیپلمات های جوان« بودند که توسط کمیته یهودیان آمریکا )AJC( در موزه 
برگزار شده بود. این رویداد، با موضوع »تبدیل درد به هدف«، به بحث درباره 
کمک های بشردوستانه در خاورمیانه اختصاص داشت. مظنون، که پیش از 
حمله در حال قدم زدن مقابل موزه بود، به گروهی چهارنفره نزدیک شد و با 
اسلحه کمری به سوی لیشینسکی و میلگریم شلیک کرد. چه آنکه رئیس پلیس 
متروپولیتن واشنگتن، پاملا اسمیت، اعلام کرد که مظنون، الیاس رودریگز، ۳0 
ساله از شیکاگو، پس از حمله وارد موزه شد و توسط نگهبانان امنیتی بازداشت 
گردید. او هنگام دستگیری فریاد »فلسطین آزاد« سر داد و محل اسلحه را به 

پلیس نشان داد.  
با این حال، فقدان سابقه کیفری رودریگز، که اسمیت آن را تأیید کرد، و عدم 
وجود اطلاعات درباره ارتباط او با گروه های افراطی، تحقیقات را پیچیده کرده است. 
ای بی سی نیوز گزارش داد که اف بی آی و تیم ویژه مبارزه با تروریسم، این حمله را 

به عنوان »جرم احتمالی ناشی از تعصب یا تروریسم« بررسی می کنند.

از مظنون بازداشت شده چه اطلاعاتی وجود دارد؟  
الیاس رودریگز، ۳0 ساله، اهل شیکاگو، به عنوان تنها مظنون شناسایی شد. پاملا 
اسمیت، رئیس پلیس واشنگتن، اعلام کرد که او سابقه کیفری نداشته و پیش از این 
در رادار پلیس نبود.   رویترز گزارش داد که اف بی آی و تیم ویژه مبارزه با تروریسم، 
در حال بررسی ارتباط احتمالی رودریگز با گروه های حامی فلسطین یا انگیزه های 

ضدصهیونیستی هستند، اما هنوز شواهد قطعی ارائه نشده است.  
او،  دقیق  انگیزه های  و  رودریگز  پیشینه  درباره  اطلاعات  فقدان  حال،  این  با 

تحقیقات را در ابهام نگه داشته است
در همین راستا بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، این حمله را »قتلی فجیع« 
خواند و دستور افزایش امنیت سفارتخانه های اسرائیل در سراسر جهان را صادر کرد. 

او در بیانیه ای گفت: »ما شاهد هزینه وحشتناک یهودستیزی هستیم.«  
واکنش های رسمی، نشان دهنده تلاش برای قاب بندی این حمله به عنوان بخشی 
از موج یهودستیزی جهانی است. جروزالم پست نیز گزارش داد که اسرائیل این 
حمله را به افزایش »تحریکات ضدصهیونیستی« پس از حمله ۷ اکتبر 202۳ حماس 
مرتبط می داند. این دیدگاه، با اظهارات گیدئون سار همخوانی دارد، که آن را نتیجه 

»نفرت سمی علیه یهودیان« خواند.
چه آنکه در آمریکا، تعهد ترامپ به مبارزه با یهودستیزی، در راستای سیاست های 
او برای حمایت از اسرائیل و سرکوب اعتراضات ضداسرائیلی است. کارشناسان 
معتقدند این ترور، شکاف های امنیتی در حفاظت از دیپلمات های اسرائیلی در غرب 
را آشکار کرد. چه آنکه رویترز نیز بر این نکته تاکید دارد که فقدان اطلاعات پیشین 

درباره مظنون، چالش های شناسایی تهدیدات انفرادی را نشان می دهد.
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اصلاحات هنوز زنده 
است؟

شرح در صفحه  2

به بهانه بست و هشتیم سالگرد دوم خرداد 1376

گروه سیاسی- روز گذشته بیست و هشتمین سالگرد روی کار آمدن دولت اصلاحات و شکل گیری مفاهیم 
تازه در سپهر سیاسی کشور بود. بازخوانی وقایع و نتایج این رویداد به تناوب طی این سال ها توسط 
اندیشمندان بررسی شده است و شاید آن هایی که در آن سال ها با امید و آروز دلبسته این جریان بودند 
امروز سرخورده از روند اصلاح باشند. هرچند که دلایل این سرخوردگی می تواند متعدد و قابل تحلیل باشد.
در انتخابات 76، طرفداران سیدمحمد خاتمی ابدا فکرش را نمی کردند که »دوم خرداد« به نام 
آن ها ثبت شود؛ نهایتا تصورشان آن بود که چند میلیون رای بیاورند و به پشتوانه آن فعالیت های 

سیاسی شان را ادامه دهند.
پرداختن به اصلاحات و اصلاح طلبی دوم خردادی امروز در 1۴۰۴ شاید کمی کلیشه ای به نظر برسد 
اما مساله آنجاست که سند اصلاح طلبی به معنای عام به نام نیروهای دوم خردادی نخورده است 
که بررسی اهمیت این مفهوم برافراشتن علم دوم خرداد باشد. تاریخ اصلاحات در ایران به دو قرن 
قبل برمی گردد ولو اگر اصلاح طلبی دوم خردادی نسبتی با آن جریان های تاریخی نداشته باشند. 
پس، از یک سو می توان گفت اصلاح طلبی مقدم بر اصلاح طلبان دوم خردادی  است و ثانیا دوباره 
می توان پرسید چه شد که این نیروها، اصلاح طلب شدند؟ از سوی دیگر امروز که دولت پزشکیان 
تنها دولتی است که بعد از دولت خاتمی به نام اصلاح طلبی بر روی کار آمده سوالات دیگری طرح 

می شود، اینکه این دولت چقدر اصلاح طلب است؟

کوچ مؤلفان از پرده نقره ای 
به قاب دیجیتال

  گرسنگی
 پنهان

 ثبات پیش نیاز 
رشد سرمایه گذاری

نگاهی به بازی بزرگ پلتفرم ها 
از نیویورک تا تهران

چالشی  مخفی که امنیت غذایی 
خانواده های کم درآمد را تهدید می کند

اقتصاد ایران پس از توافق 
احتمالی چگونه است؟
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